
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 15 июня 2007 г. 377 

 

 

 

 Об исключении из основных фондов 

 МУП «Лужские тепловые сети» 

 муниципального имущества 

 

 На основании ходатайства администрации Муниципального 

унитарного предприятия «Лужские тепловые сети» от 05.06.2007 № 01-

04/511 об изъятии их хозяйственного ведения предприятия 

муниципального имущества согласно представленному перечню и в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-фз «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Лужского 

муниципального района, Положением об управлении имуществом 

Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным 

решением Совета депутатов Лужского муниципального района от 

30.05.2006 № 41, в также учитывая ходатайство Общества с ограниченной 

ответственностью «Лугатеплоснаб» о передаче в аренду котельной 3/122 с 

оборудованием, расположенной по адресу: г.Луга-3, (Полигон),                     

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Исключить из перечня муниципального имущества, закрепленного 

на праве хозяйственного ведения за Муниципальным унитарным 

предприятием «Лужские тепловые сети», объекты недвижимого и 

движимого имущества общей балансовой стоимостью 2394479,92 руб., 

остаточной стоимостью на 01.06.2007 2108746,21 руб. согласно 

приложениям 1 и 2. 

 

 2. Муниципальное имущество (недвижимое и движимое), указанное 

в приложениях 1и 2 к настоящему постановлению, считать муниципальной 

казной муниципального образования Лужский муниципальный район 

Ленинградской области. 

 



 2 

 3. Муниципальное имущество, указанное в приложениях 1и 2 

передать по договору аренды в арендное пользование Обществу с 

ограниченной ответственностью «Лугатеплоснаб» (генеральный директор 

Иванов В.И.) на период  с 01.07.2007 по 30.06.2008. 

 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района 

Везикова Б.М. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района        С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОУМИ-2, отдел ЖКХ, КФ, ИФНС, МУП «ЛТС», ООО 

«Лугатеплоснаб», прокуратура. 

 



Приложение 1 

к постановлению главы администрации 

от 15.06.2007 № 377 

Перечень 

объектов недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения  

за Муниципальным унитарным предприятием "Лужские тепловые сети" 

 по состоянию на 01 июня 2007года, передаваемого в казну муниципального образования 

Лужский муниципальный район Ленинградской области 

 

№п/

п 

Наименование 

юридического 

лица 

Наименование объекта Адрес 

объекта 

Памятник 

истории и 

культуры 

(да/нет) 

Площадь, 

кв м 

Этаж-

ность 

Балансовая 

стоимость по 

состоян. на 

01 июня 

2007г.(руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоян. на 01 

июня 

2007г.(руб.) 

1. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Здание котельной 3/122 от КЭЧ, 

инв.№ 00011305 

г.Луга, Луга-

3 (полигон) 

нет 368,1 1 1 197 380,12 999 354,71 

2. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Водоумягчительная установка 

БВУ-2от КЭЧ, инв.№00044007                                                 

г.Луга,  

Луга-3 

(полигон) 

нет   19 400,00 14 986,90 

3. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Водоумягчительная установка 

БВУ-2от КЭЧ, инв.№00044008 

г.Луга,  

Луга-3 

(полигон) 

нет   19 400,00 14 986,90 

  Всего: 1236 180,12 1029 328,51 



Приложение 2 

к постановлению главы 

администрации 

от 15.06.2007 № 377 

Перечень 

объектов движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения  

за Муниципальным унитарным предприятием "Лужские тепловые сети" 

по состоянию на 01 июня 2007года, передаваемого в казну муниципального образования 

Лужский муниципальный район Ленинградской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического лица 

Наименование основного 

средства 

ИНВ № Кол-во 

единиц, шт. 

Дата ввода в 

эксплуата-

цию 

Балансовая 

стоимость по 

состоян на 

01июня 2007 

Остаточная 

стоимость по 

состоян на 

01июня 2007г. 

1. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Вентилятор дутьевой ВЦ  

14-46 от КЭЧ 

44024 1 30.01.1996 1 722,22 0,00 

2. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Вентилятор дутьевой ВЦ 14-

46 от КЭЧ 

44025 1 30.01.1996 1 722,22 0,00 

3. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Вентилятор Дутьевой ВЦ 14-

46 от КЭЧ 

44019 1 30.01.1996 1 722,22 0,00 

4. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Горелка Р-200 к.3/122 44158 1 28.02.2007 48 382,98 46 675,35 

5. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Горелка Р-200 к.3/122 44159 1 28.02.2007 48 382,98 46 675,35 

6. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Дутьевой вентилятор к.3/122 44150 1 28.02.2007 31 359,46 30 252,67 

7. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Дутьевой вентилятор к.3/122 44151 1 28.02.2007 31 359,46 30 252,67 

8. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Дымосос Д-3,5 Пр. с эл.дв. 

К.3/122 

44127 1 31.01.2006 11 567.80 9 390,36 

9. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Дымосос Д-3,5 Пр. с эл.дв. 

К.3/122 

44124 1 31.01.2006 11 567,80 9 390,36 

10. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Дымосос Д-3,5 Пр. с эл.дв. 

К.3/122 

44126 1 31.01.2006 11 567,80 9 390,36 



 5 

11. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Дымосос Д-3,5 Пр. с эл.дв. 

К.3/122 

44123 1 31.01.2006 11 567,80 9 390,36 

12. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Дымосос Д-3,5 Пр. с эл.дв. 

К.3/122 

44122 1 31.01.2006 11 567,80 9 390,36 

13.    МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Дымосос Д-3 к.3/122 44093 1 30.11.2006 13 000,00 12 082,36 

14. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Дымосос Д-3,5 Пр. с эл.дв. 

К.3/122 

44197 1 30.11.2005 0,00 0,00 

15. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Котел "ТВГ-1,2" к.3/122 44154 1 28.02.2007 320 549,03 309 235,52 

16. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Котел "ТВГ-1,2" к.3/122 44155 1 28.02.2007 320 549,03 309 235,52 

17. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Насос 1,5 к 6 от КЭЧ 41369 1 30.01.1988 1 030,00 0,00 

18. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Насос 1,5 к-6 от КЭЧ 41368 1 30.01.1988 1 030,00 0,00 

19. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Насос 1Д 315/50 от КЭЧ 41372 1 30.07.2001 15 896,00 4 305,40 

20, МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Насос 1Д 315/50 от КЭЧ 41373 1 30.01.1999 15 896,00 0,00 

21. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Подогреватель мазута с 

блоком автоматики к.3/122 

44156 1 28.02.2007 57 478,89 56 526,21 

22. МУП "Лужские 

тепловые сети" 

Подогреватель мазута с 

блоком автоматики к.3/122 

44157 1 28.02.2007 57 478,89 56 526,21 

23. МУП "Лужские 

тепловые сети" 
Щит управлен.котл. с 

комплектом автоматики 

к.3/122 

44152 1 28.02.2007 66 450,71 65 349,32 

24. МУП "Лужские 

тепловые сети" 
Щит управлен.котл. с 

комплектом автоматики 

к.3/122 

44153 1 28.02.2007 66 450,71 65 349,32 

  Всего: 1 158 299,80 1079 417,70 

 

 


